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* نصیحت امام خمینی)ره( به سران عرب برای این روزهای کشورهای 
عربی قابل تأمل است که فرمودند: »بدانید كه شماهایی كه ساكت بودید 
و در این جنایات مقابله نكردید، همین نشستید و یك كلمه‏ای گفتید، آن 
هم كلمه‏ای كه گاهی موافق با آنها بوده، نوبت شما هم می‏رسد. اسرائیل 

به خدمت شما هم می‏آید.« صحیفه امام ج:‏۱۶ ص:۴۳۱
براتی
* با سقوط حکومت بشار اسد در سوریه تصور پایان مقاومت از سوی 
آمریکا و رژیم صهیونیستی کاملًا اشتباه است. جبهه مقاومت امروز 
به نمادی از اتحاد و تلاش برای رهایی از سلطه تبدیل شده است و 
آنچه در پایان ریشه‌کن خواهد شد ریشه ظلم یعنی استکبار جهانی و 

صهیونیسم است.
پارسازاده
*با این که ایران به صراحت بارها اعلام کرده هیچ قصدی برای ساخت 
سلاح هسته‌ای ندارد و گسترده‎ترین، طولانی‎ترین و بیشترین دسترسی‌ها 
را برای نظارت آژانس بین‌المللی هسته‌ای پذیرفته و از سوی دیگر 
نه تنها عضو آژانس و ان‎پی‎تی است، بلکه به صورت داوطلبانه بارها 
محدودیت‌هایی فراتر از آن را نیز پذیرفته و به اجرا گذاشته اما با این حال 
باز هم شاهد هستیم که آمریکایی‌ها و اروپایی‌ها با بهانه و بی‎بهانه تلاش 
می‌کنند مسیر دستیابی ایران به انرژی صلح‎آمیز هسته‌ای را بگیرند و 
حتی به توافقی، مانند برجام که خود پای آن را امضا کردند، پایبند نبودند.
خدامی
* رؤیاهای ترکیه و رژیم صهیونی برای تسلط بر کشور سوریه در دوران 
پسا‌اسد تعبیر شدنی نیست. چرا که اولاً اسرائیل و ترکیه در یک منطقه 
با اکثریت عرب غیر عرب هستند و در جهان عرب هیچ تمایلی به ایجاد 
مجدد امپراتوری عثمانی وجود ندارد. اسرائیل نیز همچنان یک رژیم 
غاصب در خاورمیانه بوده و مورد ترس، بی‌اعتمادی و اغلب نفرت برخی 
کشورهاست. ثانیاً ترکیه و اسرائیل پایه اقتصادی بسیار ضعیفی دارند و 

نمی‌توانند واقعاً به تسلط منطقه‌‌ای دست یابند. 
دیلمی
* رسانه‌های اصلاح‌طلب معتقدند، با پایان برجام دولت باید بار دیگر 
مذاکراتی را آغاز کند که مخاطب آن آمریکاست. در همین رابطه روزنامه 
»اعتماد« تنها نسخه باقی مانده پیش پای آقای پزشکیان را گفت‌وگو 
با ترامپ خوانده و نوشته یا با آمریکا باید به یک توافق برسیم یا وارد 
رویارویی جدی شویم. روزنامه‌های زنجیری اصلاح‌طلب در حالی رؤیای 
باز شدن درها از سوی ترامپ را دارند که دولت ترامپ برای مذاکره با 

دولت روحانی و تیم ظریف، ۱۳ شرط توهین‌آمیز گذاشته بود.
ذکریا
* برخی شهروندان ایرلندی با خوشحالی از تصمیم رژیم صهیونی برای 
بستن سفارت خود در دوبلین، به علت پیوستن ایرلند به شکایت آفریقای 
جنوبی علیه رژیم صهیونی در دیوان بین‌المللی دادگستری، در مقابل 
سفارت اشغالگران تجمع کردند. این عده در این تجمع اظهار داشتند 
بستن یا نبستن سفارت اسرائیل در ایرلند برای آنان اهمیتی ندارد، 

ایرلندی‌ها خواهان آن هستند که رفتن اسرائیلی‌ها را ببینند.
آقانور
* علوم و فنون پیشرفته در حوزه‌های هسته‌ای، هوافضا، فناوری اطلاعات، 
نانو، و بیوتکنولوژی که قدرت‌ساز و اقتدارآفرین هستند، معمولاً در 
انحصار نظام سلطه قرار دارند. ورود به این عرصه‌ها برای کشورهای 
مستقل، اغلب با شرط ‌و شروط همراه است اما کشور ما که مردم آن 
برای استقلال، آزادی و جمهوری اسلامی بهای سنگینی پرداخته‌اند، 

نمی‌تواند تابع نظام سلطه باشد.
طیبی
* رژیم صهیونیستی مدعی است کار غزه را تمام کرده در حالی که 
گردان‌های القسام، شاخه نظامی حماس اعلام کرد، خانه‌ای بمب‎گذاری 
شده را در مرکز جبالیا در شمال نوار غزه پس از حضور ۱۱ نفر از 
نیروهای اشغالگر صهیونیستی منفجر کرده و در این عملیات همه 
نیروهای دشمن کشته و زخمی شدند. این حوادث دلیل بر این است 
که مقاومت سخت‌افزار نیست که بشکند بلکه نرم‌افزاری است که در اثر 

فشار مقاوم‌تر خواهد شد.
نوایی
* در منطق حقوق بشر آمریکایی اگر با آمریکایی‌ها باشی حتی اگر مثل 
جولانی تروریست و آدمکش و داعشی و القاعده‌ای هم باشی آدمی خوب 
و بشر‌دوست و صلح‌طلب و مدافع حقوق بشر خواهی بود. چرا که به رژیم 

اشغالگر و کودک‌کش کاری نداری.
میرعبادی
* اردوغان رئیس‌جمهور ترکیه از نوعثمانی‌گری و آرزویش برای گسترش 
سرزمینی حرف زده و گفته ترکیه خیلی بزرگ‌تر از وسعت ۷۸۲ هزار 
کیلومتر مربعی فعلی است. این عنصر معلوم‌الحال باید تفهیم شود شاید 
بتوان مدتی با قدرت ساح بخشی از خاک کشورهای دیگر را گرفت، 
ولی هسته‌های مقاومت چون ققنوسی از دل خاکسترهای آن مملکت 

بر‌خواهد خاست و طومار اشغالگر را در هم خواهد پیچید.
ساوجی‌نیا

*جای بسی تأسف است که این ایمان و باور به مبدأ و معاد در برخی از 
مدیران دیده نمی‌شود بلکه انفعال‌، یأس، بی‌برنامگی‌،سرخوردگی، رعب و 
وحشت‌، فراموش کردن ظرفیت‌ها و داشته‌ها، از آنها بروز و ظهور می‌کند 

که می‌تواند افکار عمومی را تحت تاثیر منفی قرار دهد.
قربانی
*برنامه »واتساپ« که متعلق به شرکت آمریکایی »متا« است به طرح 
اسرائیل برای هدف قرار دادن فلسطینی‌ها از طریق یک برنامه مبتنی 

بر هوش مصنوعی کمک می‌کند قابل توجه تصمیم‌گیران این عرصه!
داوری
*در کشوری مانند مالزی که در حال جنگ با آمریکا نیست، وزیر 
ارتباطات این کشور اعلام کرده شبکه‌های اجتماعی آمریکایی مانند 
واتساپ، فیس‌بوک، اینستاگرام، ایکس)توئیتر( و یوتیوب، باید از سال 
آینده مجوز فعالیت از دولت دریافت کنند و الا فیلتر خواهند شد. در 
چنین موقعیتی که آمریکا در طول این ۴۵ سال دائم در حال فتنه در 
ایران است، چطور برخی مسئولان ما پیشنهاد رفع محدودیت و فعالیت 

بی‌قید و شرط شبکه‌های اجتماعی دشمن آمریکایی را می‌دهند؟!
حشمتی
* تداوم اشغالگری در سوریه به کمک لشکر اردوغان، پیروزی نیست. 
خدا را شکر که لشکر با ایمان و مقاوم یمن گلوی استکبار را هر روز 
بیشتر از روز قبل می‌فشارد تا به پیروزی نهایی برسد. ملت‌های منطقه 

ان‌شاءالله ‌این پیروزی را به زودی جشن خواهند گرفت.
بلندیان
* باورکردنی نیست اعضای »شورای عالی فضای مجازی« بعد از این‌ 
همه کش‌‌و قوس، واتساپ این پیام‌رسان بدنام را رفع فیلتر کرده‌اند 
که بارها به عنوان ابزار جاسوسی، ردیابی و نفوذ به داده‌های کاربران 
از سوی موساد و کمپانی‌های به اصطلاح خصوصیِ وابسته به آن، مورد 

استفاده قرار گرفته است.
علاییان
*  شایعه استعفای رئیس‌جمهور بازی در نقشه دشمن است. دشمنان 
همواره در تلاشند با ایجاد نفاق و تفرقه، اعتماد عمومی را نسبت به 
نظام کاهش دهند و آثاری منفی بر روحیه مردم بگذارند. همه باید به 
دولت چهاردهم کمک کنیم تا بتواند بر مشکلات فائق آید و به اهداف 
تعیین‌شده دست یابد و به دشمنان نیز نشان دهیم خواب‌های آشفته 

آنان در شرایط حساس کنونی تعبیر نخواهد شد.
طالبیان
*ظرف چهار ماه اخیر 25 درصد ارزش پول ملی کشور کاهش یافته 
است؟ چرا؟ لطفا وزیر اقتصاد بفرمایند مردم چکار کنند؟ آیا با این روند 

سرمایه‌دار سرمایه‌دارتر نمی‌شوند و فقیر فقیرتر؟!
بیگی

دلبری از وزیر تورم‌ساز 
یا دلالی برای باخت در قمار مذاکره؟!

سردبیر هر دو نشریه »صدا« و »هم‌میهن« یکی است.
در حالی که مخالفت وزیر اقتصاد با ارز نیمایی و حذف این ارز موجب 
افزایش بیش از بیست هزار تومانی نرخ دلار در بازار آزاد شده، نشریه »صدا« 
ضمن تملق‌گویی، آقای همتی را لیبرالیستی در برابر پوپولیست‌ها )عوام‌فریبان( 
خواند و از سیاست ارزی وی ستایش کرد. نشریه صدا منتقدان گران کردن 
ارز را دلواپسان و چپگرایان نامید اما اینکه جای مردم و معیشت آنها در این 

دلبری از وزیر تورم‌ساز کجاست، خدا می‌داند!
مصداق پوپولیسم و عوام‌فریبی، کاریکاتور چندی پیش روزنامه هم‌میهن 
است که سیاست گران کردن خودرو و گاز و برق و لبنیات و... را به مثابه خنجر 
از پشت زدن )دولت( به مردم تصویر کرده بود! اما حالا قُل دوم همان نشریه، 

از گران کردن ارز به عنوان رفتاری لیبرالی تمجید می‌کند!
هدف از افزایش بی‌تدبیری و فشار بر مردم چیست؟ تیتر دیروز روزنامه 
هم‌میهن جواب می‌دهد: »ضرورت تغییر مسیر در سیاست خارجی«. توضیح 
بیشتر در این باره، سرمقاله حقارت آلود سردبیر نشریه صدا )شهریور ۱۳۹۹( 
است که با اشاره به تحقیر رئیس‌جمهور صربستان از سوی ترامپ نوشت: »از نگاه 
منتقدان، عکسی که ترامپ از مذاکره‌‌کننده می‌پسندد، این است: همچون برّه‌ای 
در مذبح و برده‌‌ای در مسلخ. آيا اقداماتي از این جنس را بايد مايه شرمساري 
دانست؟ فرض كنيم سياستمدار صرب همچون متهمي در اتاق بازجويي و 
حتي يك برده در مقابل همتاي آمريكايي خود نشسته؛ اگر منافع صربستان 
چنين اقتضايي كند، بايد این اقدام را تمسخر كرد يا عقلانيتي سياسي خواند؟!«
البته منطق فشار بر مردم و عصبانی کردن آنها، مسبوق به سابقه است. 
چنان که وعده‌های دروغین بسیار درباره قمار مذاکره با آمریکا در برجام دادند 
و سپس، سراغ عصبانی کردن مردم رفتند. سردبیر هم‌میهن، ۱۶ آذر ۱۳۹۸ 

در‌باره تصمیم بنزینی دولت روحانی، به سایت انصاف‌نیوز گفته بود:
»چرا روحانی چهار روز قبل از گرانی بنزین آنگونه سخنرانی می‌‌‌کند؟ کدام 
رئیس‌جمهور اعلام کرده بود که فلان ‌قدر کسری بودجه داریم؟ آقای روحانی در 
یزد از کسری بودجه گفت و ی‌کسری حملات هم به رئیسی انجام داد. همین 
روش را در کرمان به شکلی دیگر ادامه داد. مهم‌‌تر از همه اینها اعلام کرد به 
توافقات پشت‌پرده هم‌ پایبند است؛ همه اینها، یعنی روحانی می‌‌خواهد به هر 
قیمتی شده، دوباره با آمریکا مذاکره کند. این‌جا بود که قمار کرد. وقتی دید 
چیزی دستش ندارد، بنزین را گران کرد تا جامعه به شرایط اقتصادی واکنش 
نشان دهد؛ فشار از پایین اتفاق بیفتد تا در بالا چانه‌زنی کنند که مذاکره انجام 
شود. می‌‌گویند وزیر اطلاعات در جلسه دولت هشدار داده اگر بنزین را گران 
کنید، ‌جامعه به‌ هم می‌ریزد و روحانی خندیده است. اینکه می‌‌گویند گران 
کردن بنزین تصمیم غیرکارشناسی و اطلاع‌رسانی آن هم غلط بوده؛ اتفاقاً از 
نظر روحانی، تصمیم هم کارشناسی بوده و هم نحوه اطلاع‌‌رسانی- در واقع 

اطلاع‌‌نرسانی- درست بوده تا جامعه بیشتر عصبانی شود!«
یادآور می‌شود روزنامه هم‌میهن چند ماه قبل در تحلیلی به دفاع از گران 
کردن بنزین پرداخته و مدعی شده بود: »بهترین راه‌ حل مسئله بنزین این 
است که قیمت بنزین واقعی شود و دولت یک بار برای همیشه خود را از 

قیمت‌گذاری نرخ بنزین خلاص کند«!
از مخالفت همتی با حذف ارز ترجیحی

تا طرفداری از نرخ ارز آزاد!
آقای همتی در سال 1401 مخالفت می‌کند که چرا تحت عنوان 
رانت خواری ارز 4200 تومانی را برداشتید! اما خود او 10 روز قبل گفت 

»قیمت‌گذاری دستوری در بازارها، از جمله بازار ارز، جز توزیع رانت، ایجاد 
فساد، تشدید سفته بازی و التهاب در بازار ارز، نتیجه‌ای به بار نمی‌آورد. اگر 
در کوتاه مدت فایده‌ای داشته باشد، در بلندمدت پایدار نیست.«. یعنی یک 
فرد در دو موقعیت زمانی یک سال و نیم، نزدیک به هم، درباره یک پدیده دو 
گونه استدلال می‌کند! واقعیت‌های اقتصادی تعیین‌کننده است یا جایگاه‌ها 

تعیین‌کننده استدلال‌ها هستند!؟
دکتر حسن سبحانی استاد اقتصاد دانشگاه، ضمن بیان انتقاد فوق گفت: 
این ارز توافقی که اعلام شده، تمکین به خواسته‌های صادرکنندگان پتروشیمی 
و فولادی است، به این دلیل که آنها تمام ارز را تحویل نمی‌دادند و اکنون 
برای اینکه همه ارز را تحویل بدهند، قیمت آن را بالا برده‌اند. هر میزان که 
آنها تحویل نمی‌دادند، دولت برای جبران آن ناچار بود ارز تزریق کند تا 
واردات کالا صورت گیرد. در واقع دو گروه در این میان مطرح هستند؛ دولت 
و صادرکنندگان عمده. نگاه به این قیمت ارز بالارفته‌، به طور طبیعی مطلوب 
صادرکننده‌ها است، هر میزان قیمت بیشتر باشد، بیشتر مطلوب آنها است. اما 
چرا مطلوب دولت نباشد، چرا دولت که ناچار است این همه ارز تزریق کند، 

قیمت را بالاتر نگیرد؟!
سبحانی در نشست »واکاوی مبانی نظری سیاست‌های مربوط به نرخ 
ارز« خاطرنشان کرد: وقتی مقامات دولتی می‌گویند ما می‌خواهیم با افزایش 
قیمت ارز، مانع رانت خواری شویم، باید پرسید این رانت چیست!؟ کجاست!؟ 
به چه کسانی می‌رسد!؟ آیا این رانت به کسانی نمی‌رسد که قیمت ارزی که 
داشتند، چند برابر می‌شود!؟ چون مبنایی که برای قیمت وجود ندارد، اگر 
مبنایی برای قیمت وجود داشت، همه فاصله‌ها قابل تعریف بود، اما اکنون 
همه قیمتها دستوری است. اما آن قیمت تک واحد، نشانه‌ای است که به درد 

همین کارها می‌خورد. 
این اقتصاددان گفت: عدد نرخ ارز، همواره اسم رمز افزایش قیمت هایی 
بوده که با عنوان یارانه پنهان و یا یارانه مخفی در این اقتصاد مطرح می‌شده 
است و کارکردی دارد که تخم دو زرده می‌کند! مثلا می‌گویند فلان کالا را 
ارزان می‌دهیم، یارانه پنهان دارد، یعنی اگر آن را به دلار حساب کنیم، فلان 
قدر دلار می‌شود. بعد دلار را ضرب در قیمت ارز آزاد می‌کنند و می‌گویند 
قیمت این یارانه فلان قدر است. وقتی شما قیمت ارز را افزایش می‌دهید، 
روشن است که قیمت آن کالا در عدد بزرگ‌تری ضرب می‌شود، در نتیجه 

اختلاف قیمت‌ها بالاتر دیده می‌شود.
نماینده دوره‌های پنجم، ششم و هفتم مجلس اضافه کرد: برای آقای 
رئیس‌جمهور از این‌گونه استدلال‌ها مطرح می‌کنند و ایشان هم در مصاحبه‌ها 
بیان می‌کنند. من هم بعد از سخنان آقای پزشکیان مطلبی نوشتم که بسیار 
به من بد و بیراه گفتند. مهندسان اقتصاد، با  ماشین حساب مهندسی هم 
نه، بلکه با ماشین حساب چهار عمل اصلی می‌گویند آقای رئیس‌جمهور یا 
مقامات کشور، فلان قدر تولید نفت داریم و آن را در قیمت هر بشکه ضرب 
می‌کنیم بعد آن را در قیمت ارز آزاد ضرب می‌کند و بعد عددی می‌شود که 
نمی‌شود آن را خواند! عجب! بعد می‌گوید اگر به آن قیمت آزاد بدهیم، سهم 
هر فرد فلان قدر می‌شود! ضرب هم کرده بودند، 90 میلیون شده بود! که 
آقای رئیس‌جمهور گفت که اگر ما بتوانیم به هر کسی 90 میلیون بدهیم، 
عدالت این است که ارز را به قیمت آزاد بدهیم! قیمت آزاد ارز، راهنمای عمل 
مسئولان شده و درباره برق و دیگر حامل‌های انرژی و سایر کالاها این‌گونه 

تصمیم می‌گیرند!
وی همچنین، با اشاره به بحث تثبیت قیمت بنزین در مجلس هفتم 
توضیح داد: موضوع این بود که دولت می‌خواست فرآورده‌های نفتی را به قیمت 
خلیج‌فارس و بین‌المللی بفروشد. مجلسی‌ها گفتند این موضوع مورد قبول ما 
نیست. ما یک سال، این قیمت‌ها را اضافه نمی‌کنیم، دولت اگر می‌خواهد 
افزایش قیمت دهد، استدلال فنی و اقتصادی بیاورد. دولت هم استدلال 
نیاورد اما در سال‌های بعد، مرتب اضافه کرد، یعنی آن جمله مانند هر قانون 

دیگری روی زمین ماند.
سبحانی اضافه کرد: چون می‌خواهم هیچ شبهه‌ای نماند، متن دقیق این 
تصمیم را می‌خوانم که در ماده 3 آن آمده است؛ »قیمت فروش بنزین، نفت 
گاز، نفت سفید، نفت کوره و سایر فرآورده‌های نفتی، گاز، برق، آب، خدمات 
فاضلاب، ارتباطات تلفن و مرسولات پستی در سال اول برنامه، قیمت‌های 
پایان شهریور خواهد بود. برای سال‌های بعدی برنامه، تغییر در قیمت کالاها 
و خدمات مذکور، طی لوایحی که حداکثر تا شهریور هر سال تقدیم می‌شود، 
پیشنهاد و به تصویب مجلس شورای اسلامی می‌رسد. پیشنهاد هر قیمتی باید 
همراه با توجیه اقتصادی- اجتماعی باشد«. این‌جا هیچ کلمه تثبیتی وجود 

نداشت و هیچ اشاره‌ای هم به همه قیمت‌ها نشده است.

برای حذف رانت
راهی جز تحمیل گرانی به مردم نمی‌شناسد؟

سخنگوی دولت می‌گوید دولت با حذف ارز نیمایی، جلوی رانت ارزی 
۷۰۰ همتی را گرفت.

خانم مهاجرانی بدون اینکه به آثار تورمی تصمیم دولت اشاره کند یا 
توضیحی درباره افزایش 20 هزار تومانی نرخ دلار در بازار آزاد بدهد، در 
یادداشتی آورده است: »با راه‌اندازی سامانه ارز تجاری از سوی بانک مرکزی 
و افزایش نرخ ارز در هفته‌های اخیر، سؤالات و ابهامات زیادی درباره فلسفه و 
دلایل این اقدام مطرح شد. برخی منتقدان، دولت را به گران‌سازی عمدی ارز 
و نوسان‌گیری برای کسب درآمد متهم می‌کنند و می‌گویند، که این سیاست 
منافع عمومی را به خطر انداخت اما چنین ادعاهایی به هیچ وجه صحت ندارند.
فلسفه راه‌اندازی این سامانه نه ایجاد نوسان، بلکه اصلاح ساختارهای 
ناکارآمد سامانه نیما و مقابله با رانت‌هایی بوده است که سال‌ها به ضرر اقتصاد 
کشور عمل کرده‌اند. رانت یکی از بزرگ‌ترین آفات اقتصاد ایران، تنها به بازار 
ارز محدود نمی‌شود. در بخش‌های مختلف اقتصادی، از بازار خودرو گرفته تا 
صنایع تولیدی، نظام بانکی و حتی بازار پول، رانت به‌عنوان عاملی مخرب عمل 
کرده است. اختلاف بین نرخ ارز در سامانه‌های رسمی و بازار آزاد، منافع قابل 
توجهی برای گروه‌های خاص ایجاد کرده است. این منافع، نه‌تنها در تضاد با 
منافع عمومی مردم است، بلکه به کاهش بهره‌وری و شفافیت در اقتصاد نیز 
منجر می‌شود. چنین ساختاری، انگیزه‌های رقابتی و مولد را از بین می‌برد و 

منابع کشور را به سمت فعالیت‌های غیرمولد سوق می‌دهد.
رانت ارزی حاصل از تخصیص ارز ترجیحی و نیمایی در سال‌های ۱۳۹۷ 
تا ۱۴۰۰، یکی از بزرگ‌ترین چالش‌های اقتصادی کشور بود. بر اساس آمارهای 
بانک مرکزی، در این بازه زمانی حدود ۹۰ میلیارد دلار ارز به شرکت‌ها تخصیص 
داده شد که از این میزان، ۵۱ میلیارد دلار به‌عنوان ارز ترجیحی و ۳۹ میلیارد 

دلار به‌عنوان ارز نیمایی در اختیار شرکت‌ها قرار گرفت.
سخنگوی دولت با اذعان به اینکه نرخ ارز ترجیحی مصوب در دولت 
روحانی موجب رانت ۶۶۹ هزار میلیارد تومانی ظرف سه سال شد، افزود: 
اختاف قابل‌توجه میانگین نرخ ارز ترجیحی )۴۲۰۰ تومان( با نرخ بازار آزاد 
در آن زمان )۱۷۳۰۰ تومان(، رانتی معادل ۱۳ هزار و ۱۰۰ تومان به ازای 
هر دلار ایجاد کرد که مجموعاً به رقمی در حدود ۶۶۹ هزار و ۸۰۰ میلیارد 
تومان بالغ شد. این رقم تنها برای ارز ترجیحی بوده و با احتساب رانتی معادل 
۲۳۰۰ تومان به ازای هر دلار نیمایی، کل رانت توزیع ‌شده در این بازه زمانی 
به حدود ۷۵۹ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان می‌رسد. این رقم معادل چهار برابر 
بودجه سلامت کشور در سال ۱۴۰۲ است. همچنین، این منابع می‌توانست 

برای تجهیز و ساخت حدود ۷۶۰ هزار تخت بیمارستانی هزینه شود.
این ارقام به وضوح نشان می‌دهند که چگونه سیاست‌های ارزی ناکارآمد 
می‌توانند به هدررفت گسترده منابع و تعمیق شکاف‌های اقتصادی منجر شوند. 
حال اگر افزایش فاصله نرخ ترجیحی و نرخ نیمایی از یکسو و نرخ نیمایی 
و نرخ بازار آزاد از سوی دیگر در سال‌های بعد را در نظر بگیریم، عمق این 

فاجعه بیشتر آشکار می‌شود.‌
سامانه نیما، با وجود اهداف اولیه‌ای که برای آن تعریف شده بود، به‌دلیل 
اعمال سقف قیمتی و مشکلات ساختاری، عملًا مرجعیت خود را از دست داده 
بود. به‌جای اینکه به‌عنوان بازاری آزاد عمل کند، به یک سامانه تخصیص تبدیل 

شده بود که بیش از آنکه شفافیت ایجاد کند، زمینه‌ساز رانت و فساد شد.
یکی از ایرادات بزرگ این ساختار، فقدان یکپارچگی در مدیریت بازار 
ارز بود. تخصیص ارز در قالب سامانه‌های جداگانه، منجر به ابهامات و عدم 
شفافیت در معاملات شد. سامانه ارز تجاری با هدف تجمیع ارز اشخاص و ارز 
نیما در یک سامانه واحد راه‌اندازی شده است. این اقدام گامی مهم در جهت 
یکپارچه‌سازی بازارهای ارزی و جلوگیری از تقسیم‌بندی غیرضروری آنها بوده 
است. با این سامانه، بسیاری از ابهامات موجود در فرآیند تخصیص ارز برطرف 

شده و شفافیت بیشتری در معاملات ارزی ایجاد شده است.«
باید از سخنگوی محترم دولت پرسید چرا دولت به اسم مبارزه با رانت، 
فقط قیمت ارز و خودرو و دارو و برق و گاز را گران می‌کند؟ آیا مبارزه با رانت 

و فساد در گران کردن که آن هم حد یقفی ندارد خلاصه می‌شود؟
سؤال دوم: دولت به اسم واقعی‌سازی و مبارزه با رانت، عملًا به تورم در اقلام 
مختلف دامن می‌زند که 20 هزار تومان گران شدن ارز ظرف یکی دو هفته 
از جمله آن است؟ دستور گران کردن دستوری نقد است و آناً اجرا می‌شود 
و تاثر تورمی خود را بر جا می‌گذارد. اما آیا برنامه دولت برای مهار تورم نیز 

همین‌قدر آنی و نقد و در حال اجرا و اثرگذاری است؟
سؤال سوم: با افزایش نرخ ارز تکلیف اقلام ضروری و مایحتاج مردم چه 
می‌شود؟ نمی‌شود انواعی از این سؤالات و دغدغه‌ها را با ادعای کلی جلوگیری از 
رانت 700 همتی رفع و رجوع کرد. بلکه به جای دوگانه غلط واگذاری یا توقف 
ارز رانتی می‌توان و باید به هوشمندسازی در اختصاص ارز همت گماشت تا 

ضمن توقف فروش رانتی ارز، مانع از فشار تورمی بر مردم هم شد.

امروز سالروز نهم دی یکی از مقاطع پرفروغ تاریخ جمهوری 
اسلامی است که سبب شد بار دیگر مردم برای صیانت از ارزش‌های 
انقلاب و مانایی آن فوج فوج به صحنه بیایند. حماسه 9 دی نشان 
داد که کنش سیاسی در جامعه ایران بیش از هر جامعه‌ای بر 
محور ارزش‌ها و ضدارزش‌ها در جریان است. بنابراین پیروزی یا 
شکست نیروهای انقلابی در میزان تلاش آنها در زنده نگه داشتن 
ارزش‌هاست و البته رشد ارزش‌ها زمانی ممکن است که توانایی 
آنها در حل مشکلات جامعه را بتوانیم فعلیّت بخشیم. با این نگاه، 
9 دی حاوی درس‌های زیادی برای دیروز‌، امروز و فردای ما است.
1- یکی از مهم‌ترین اهداف دشمن علیه جمهوری اسلامی 
همواره تخریب اقتدار نظام در نزد افکار عمومی است. حماسه 
9 دی این درس را داد که باید با قاطعیت در مقابل هرگونه 
تخریب حاکمیت سیاسی و وجهه نظام ایستادگی کرد و البته 
این ایستادگی بیش از آنکه نیاز به قوه قهریه باشد‌، بهره‌گیری 
از گفتمان بصیرت و روش‌های دیگر؛ شامل اقدامات رسانه‌ای، 
حل مشکلات اقتصادی، برخورد قاطع با عناصر نفوذی و... شامل 
می‌شود. این موضوع برای ملتی که بارها حوادث مختلف را در 
این سرزمین دیده و پیامدهای خطرناک انفعال در مقابل تخریب 
اقتدار نظام سیاسی خود را لمس کرده، قابل درک است که در 
مقابل زیر سؤال رفتن اقتدار قانونی نظام بی‌تفاوت نباشد. 9 دی 
نشان داد که مردم هرگونه حرکتی که منجر به تغییر نظام سیاسی 
شود را تحمل نمی‌کنند و در مقابلِ خنّاسانی که چنین هدفی را 
دنبال می‌کنند‌، ایستادگی خواهند کرد. از این‌رو، دفاع مقتدرانه از 
حاکمیت سیاسی و حتی برخورد قاطع با جماعتی هرج و مرج‌طلب 
که متأثر از رسانه‌های بیگانه‌، خواسته‌های سیاسی نامعقول و 
غیرمنطقی خود را با تعرض به حقوق مادی و معنوی مردم فریاد 
می‌زدند‌، موضوعی است که مردم از انقلابی و غیرانقلابی در 9 دی 

در مقابل آن ایستادند و باب آن را بستند. 
2- حماسه 9 دی به ما یاد داد که مردم ایران حساسیت ویژه‌ای 
برای بحث امنیت ملی خود قائلند. این موضوع در شرایط کنونی که 
دشمن تصور می‌کند پایه‌های امنیت ایران با تضعیف سرپنجه‌های 
مقاومت در منطقه به‌خصوص پس از سقوط دولت سوریه کاهش 
یافته‌، از اهمیت بیشتری برخوردار است. دشمن همواره تلاش 
می‌کند القا کند که پایه‌های امنیت جمهوری اسلامی با وضعیتی 
که سوریه پیدا کرده و دشمن صهیونیستی عربده‌کشی می‌کند‌، 
زیر سؤال رفته است. این در حالی است که امروز ملت ایران این 
موضوع ر ابا مرور این حوادث؛ از فتنه 88 گرفته تا حوادث تلخ 
سال‌های 96، 98 و 1401 و آنچه در طول این سال‌ها در کشورهای 
همسایه خود دیده‌، به‌درستی فهم کرده که افزایش ضریب امنیت 
کشور و مهم‌تر از آن‌، آگاه‌سازی مردم از این سرمایه و امتیاز 
کم‌نظیر آن‌، سبب افزایش اعتماد به نظام و از بین رفتن شکاف 
حاکمیت - دولت می‌شود و در چنین شرایطی باید با جان و دل 
از کیان جمهوری اسلامی صیانت کند تا سرنوشتی مشابه سوریه 

برای او رقم نخورد.
3- حماسه 9 دی و خنثی کردن فتنه 88 با حضور گسترده 
مردم رقم خورد. مروری بر بیانات رهبر حکیم انقلاب در طول 
این 15 سال پس از 9 دی‌، نشان از درک عمیق از نقش محوری 
مردم دارد. یکی از درس‌های بزرگ این حماسه در این است که 
 اساسا حاکمیت دینی با حضور مردم ممکن می‌گردد. مفهوم 
»حضور مردمی« یکی از مفاهیم اساسی در اندیشه سیاسی مقام 
معظم رهبری است و ایشان در بسیاری از بیاناتشان، حضور مردم 
در حوزه‌های مختلف نظام سیاسی را عامل موفقیّت کشور می‌دانند. 
نکته مهم در حضور حماسی و نهادمند مردم با ساختار سیاسی 
کشور رابطه‌ای متقابل دارد، یعنی اگر خواهان حضور حماسی 
آنان در صحنه‌های دفاع از انقلاب و جمهوری اسامی هستیم، 
باید ساختار و نهادهای نظام نیز رویکرد مردمی داشته و مردم 
احساس کنند که ساختار نظام و قوای سه‌گانه‌، برای حضور آنها 
بستر لازم را فراهم کرده و خواسته‌های آنان را پیگیری می‌کند. 

4- فتنه 88 از یک منظر، صحنه رویارویی جنگ شناختی و 
روانی دشمن با اعتقادات سیاسی و دینی مردم ایران بود. هرچند 
در توسعه و گسترش این فتنه، رسانه‌های فارسی‌زبان خارجی نقش 
اصلی را ایفا کردند و رسانه‌هایی همچون بی‌بی‌سی فارسی حتی 
خبرنگاران خود را در کف خیابان‌های تهران گسیل کرده بود تا 
کمک‌کننده اغتشاشگران باشند‌، اما دیدیم که این جنگ روانی در 
 مقابل باور و اعتقاد دینی و سیاسی جامعه ایران با حماسه 9 دی

رنگ باخت. در شرایط کنونی نیز جنگ روانی دشمن بیش از هر 
زمان دیگری گسترش یافته است و با توجه به اینکه اکنون هر 
فردی از ظرفیت رسانه‌ای برخوردار است و توانایی تولید محتوا 
در فضای مجازی را دارد و می‌تواند در جایگاه یک رسانه ‌ایفای 
نقش کند‌، مقابله با این جنگ روانی بیش از برخورداری از ابزارهای 
رسانه‌ای‌، در بستر جهاد تبیین و افزایش اعتقادات دینی - سیاسی 
ممکن خواهد بود. این واقعیت را نمی‌توان نادیده گرفت که جنگ 
رسانه‌ای دشمن با همه گستردگی در مقابل افراد صاحب بصیرت و 
معنویتّ رنگ می‌بازد و رسانه تنها یک وسیله است و این بصیرت 
است که قبل از هر چیز با افزایش تأمل و معنویت حاصل می‌شود. 
بنابراین دعوت جامعه به مطالعه تاریخ و آنچه در حوادث مختلف 
 رخ داده و چهره غرب را برملا کرده، مورد تأکید رهبر معظم انقلاب
است. این همان نکته مهمی است که رهبر حکیم انقلاب مکرر 
به آن تاکید دارند تا مبادا در میان این جنگ شناختی چند لایه 
دشمن‌، مردم تهی خالی کرده و در صورت مواجهه با حوادث 
 مشابه فتنه 88 یا حرکت اغتشاشگران در 1401 برای مدتی 

هر چند کوتاه‌، مبهوت و سردرگم باقی بمانند.
5- یکی دیگر از درس‌های حماسه 9 دی که برگرفته از 
تجربه‌های 45 ساله انقلاب بوده و به کار امروز و فردای ما نیز 
می‌آید، ‌توجه به فصل‌الخطاب بودن کلام و نگاه رهبر انقلاب در 
هنگامه فتنه‌هاست. کارکرد مهم جایگاه رهبری در چنین مواقعی 
آن است که ضمن توجه و ارجاع دادن همگان به قانون و مقررات 
کشور، ‌می‌تواند آرامش سیاسی و انسجام ملی را در سطح کشور 
تثبیت کند. در این جهت‌، اکنون که ایران اسلامی در چند جبهه 
در حال جنگ است و از یکسو با توجه به وجود برخی مشکلات 
اقتصادی و ناترازی‌های موجود آزاردهنده‌، باعث برخی نارضایتی‌ها 
در کشور شده و از سوی دیگر تحولات منطقه‌، دهان گشاد 
یاوه‌گویان را نسبت به ایران و مدیریت منطقه‌ای او باز کرده است‌، 
گوش‌ها همه باید به دهان این ولی خدا باشد و همان‌گونه که با 
خلق 9 دی 88 دشمن را در رسیدن به آرزوهای واهی خود ناامید 
کردیم‌، با فصل‌الخطاب دانستن سخنان و رهنمود‌های رهبر حکیم 
و سکاندار انقلاب‌، این مرحله حساس را نیز پشت سر گذاشته و 

مکر دشمنان را به خودشان بازگردانیم. 
6- یک‌بار دیگر پس از گذشت 15 سال از حماسه حضور 
بی‌نظیر ملت ایران در 9 دی 88 رهبر معظم انقلاب به دشمنان 
یاد‌آور شدند که دچار توهّم پیروزی در منطقه نشوید و لگد و 
سیلی محکمی که در رخداد تاریخی 9 دی از ملت ایران خوردند 
را فراموش نکنید. این بود که در دیدار با مداحان فرمودند: »یک 
عنصر آمریکایی از مسئولین آمریکایی - اشاره به وزیر خارجه 
آمریکا آنتونی بلینکن است-‌، جزو گزافه‌گویی‌هایش یکی این 
است که می‌گوید: »هر کسی در ایران اغتشاش کند، ما کمکش 
می‌کنیم«؛ مجموع حرفش این است؛ به این تصریح نمی‌کند امّا 
حرفش این است؛ در لفّافه بیان می‌کند امّا کاملًا روشن است که 
این را دارد می‌گوید. احمق‌ها بوی کباب شنیده‌اند! نکته‌ اوّل 
اینکه ملّت ایران هر کسی را که مزدوریِ آمریکا را در این زمینه 
قبول کند، در زیر گام‌های محکم خود لگدمال خواهد کرد.« این 
هشدار رهبر انقلاب به دشمنان‌، مفهومش آن است که مردمی 
 که امروز در زیر پرچم جمهوری اسامی هستند همان مردم
9 دی سال 88 هستند و ذره‌ای از آرمان‌های اصیل انقلاب فاصله 
ندارند و هرگونه دخالت و حمایتی که منجر به ناآرامی و ناامنی 
در کشور شود را با پاسخ سخت جواب خواهند داد و دشمنان را 

زیر لگد‌های خود له خواهند کرد. 

مردم 1403همان مردم 
9 دی 88 هستند 

یادداشت روز

حسن رشوند

صفحه 2
یکشنبه ۹ دی ۱۴۰۳
۲۷ جمادی‌الثانی 1446 - شماره ۲۳۷۵۸

عراقچی: 

ایران برنامه ۲۵ ساله را مبنای محکمی 
برای توسعه مناسبات با چین می‌داند

ستاد کل نیروهای مسلح: 

نیروهای مسلح همواره آماده پاسخگویی قاطع و کوبنده 
به هرگونه تهدیدی هستند

وزیر امور خارجه گفت: جمهوری 
اسلامی ایران از هیچ کوششی برای 
فراوان  از ظرفیت‌های  بهره‌برداری 
تعامل مشترک با چین فروگذار 
نمی‌کند و برنامه ۲۵ ساله را مبنای 
محکمی برای توسعه مناسبات در 

عرصه‌های مختلف می‌داند. 
سید عباس عراقچی وزیر امور 
خارجه جمهوری اسامی ایران که در 
راس یک هیئت رسمی به چین سفر 
کرده است، با وانگ یی عضو دفتر 
سیاسی کمیته مرکزی و وزیر امور 

خارجه چین دیدار و گفت‌وگو کرد.
در این دیدار طرفین با تاکید بر 
اراده‌ رهبران دو کشور برای تحکیم 
و توسعه‌ روابط راهبردی دو کشور، 
آخرین وضعیت روابط در حوزه‌های 
اقتصادی، تجاری، سرمایه‌گذاری، انرژی، 
حمل‌ونقل، راه‌های تقویت مناسبات 
دوجانبه و گسترش همکاری‌ها در 
چارچوب برنامه همکاری جامع دو کشور 

را مورد بررسی قرار دادند.
وزیر امور خارجه کشورمان با اشاره 
به سابقه دیرینه و استحکام روابط بین 
دو ملت ایران و چین به‌عنوان دو تمدن 
و فرهنگ ریشه‌دار در آسیا، تصریح کرد: 
جمهوری اسلامی ایران از هیچ کوششی 
برای بهره‌برداری از ظرفیت‌های فراوان 
تعامل مشترک با چین فروگذار نمی‌کند 
و برنامه ۲۵ ساله را مبنای محکمی 
برای توسعه مناسبات در عرصه‌های 

مختلف می‌داند.
وزیر امور خارجه چین نیز با اشاره 
به اهمیت جایگاه جمهوری اسلامی ایران 
به‌عنوان یک قدرت فعال و مهم در غرب 
آسیا و برخوردار از ظرفیت‌های طبیعی، 
جغرافیایی و انسانی، بر عزم رهبران 
چین برای تقویت هر چه بیشتر روابط 

تاکید کرد.
طرفین همچنین در مورد آخرین 
تحولات امنیتی و سیاسی در منطقه 
غرب آسیا گفت‌وگو و تبادل نظر 
کردند. وزرای امور خارجه جمهوری 
اسامی ایران و جمهوری خلق چین 
تاکید کردند که خاورمیانه متعلق به 
مردم خاورمیانه است و نباید صحنه 
مداخله‌های مخرب بازیگران خارج از 
منطقه در جهت پیشبرد اهداف و مطامع 

ژئوپولیتیک آن‌ها شود.
طرفین همچنین با اظهار نگرانی 
در مورد مخاطرات مترتب بر هرگونه 
هرج و مرج و ناامنی در سوریه، بر 
ضرورت حفظ وحدت ملی و یکپارچگی 
سرزمینی سوریه و گذار آرام و امن به 

سوی حاکمیتی که تامین‌کننده خواست 
همه طیف‌ها و اقشار تشکیل‌دهنده 

جامعه سوریه باشد، تاکید کردند.
به گزارش ایرنا، وزرای امور خارجه 
ایران و چین همچنین درخصوص 
اهمیت تقویت همکاری‌ها برای مقابله 
با تروریسم، تحکیم حاکمیت قانون در 
سطح بین‌المللی، موضوع هسته‌ای و رفع 
تحریم‌ها و نیز گسترش همکاری‌ها در 
چارچوب نهادهایی که هر دو طرف در 
آن‌ها عضویت دارند از جمله بریکس و 
شانگهای گفت‌وگو و تبادل نظر کردند.

شایان ذکر است با توجه به اینکه 
چین ریاست دوره‌ای سازمان همکاری 
شانگهای در سال ۲۰۲۵ را عهده‌دار 
خواهد شد، وزیر خارجه کشورمان ضمن 
تبریک این مسئولیت به وزیر خارجه 
چین، آمادگی ایران برای همکاری با 
چین جهت انجام برنامه‌های مد نظر 

را اعلام کرد.
عراقچی با دبیرکل سازمان همکاری 

شانگهای دیدار کرد
عراقچی وزیر امور خارجه ظهر شنبه 
۸ دی با »نورلان یرِم‌کبایف« دبیرکل 
سازمان همکاری شانگهای در پکن دیدار 

و گفت‌وگو کرد.
گفتنی است، وزیر امور خارجه 
جمهوری اسامی ایران که به دعوت 
رسمی وزیر امور خارجه چین به 
 پکن سفر کرده، پیش از این دیدار با 

»وانگ یی« وزیر امور خارجه این کشور 
نیز دیدار و تبادل نظر کرد.

عراقچی: ۲۰۲۵، سالی مهم
 در موضوع هسته‌ای ایران است

عراقچی پس از انجام دیدارهای با 
وزیر امور خارجه این کشور و دبیرکل 
سازمان همکاری شانگهای در پکن، 
در جامعه خبرنگاران اظهار داشت: در 
گفت‌وگو با وزیر خارجه چین درخصوص 
طیف وسیعی از همکاری‌های دوجانبه 
شامل اقتصادی، فرهنگی، سیاسی و 
موضوعات دیگر بحث و تبادل نظر 
داشتیم و همچنین در موضوع هسته‌ای 
ایران که سال ۲۰۲۵ سال مهمی 
در این حوزه خواهد بود، نیز بحث و 

گفت‌وگو شد.
مسائل  حوزه  در  گفت:  وی 
بین‌المللی، منطقه‌ای و بحث تروریسم 
که نگرانی جدی برای همه است، 
درخصوص افغانستان، سوریه غزه لبنان، 
بحث فلسطین و مسائل موجود در یمن 

نیز صحبت داشتیم.
عراق درخصوص دیدارش با دبیرکل 
سازمان همکاری شانگهای در پکن افزود: 

در این دیدار درخصوص پیشنهاداتی که 
جمهوری اسامی ایران در حوزه‌های 
تجارت، امنیتی، همکاری‌های اقتصادی، 
انرژی، تشکیل ‌هاب انرژی میان 
کشورهای عضو و سازمان همکاری 

شانگهای مروری داشتیم.
تفاهمات مشترک 

وزرای امور خارجه ایران و چین 
در پایان رایزنی‌های دوجانبه

عراقچی و وانگ ئی عضو دفتر 
سیاسی و وزیر امور خارجه چین 
روابط  وضعیت  آخرین  درخصوص 
دوجانبه و تحولات منطقه‌ای رایزنی 

کرده و بر موارد زیر تفاهم کردند:
دو طرف پیشرفت‌های صورت‌گرفته 
در اجرای مفاد مشارکت جامع راهبردی 
ایران و چین طی سال‌های اخیر را مثبت 
ارزیابی کرده و تأکید کردند در سایه 
رهنمودهای راهبردی سران دو کشور، 
همکاری  برنامه  عملیاتی‌کردن  برای 
جامع دو کشور تلاش خواهند کرد و 
تبادل تجربیات حکمرانی در حوزه‌های 
سیاسی و دیپلماسی، پارلمانی، دفاعی 
و امنیتی، انتظامی، قضائی، اقتصادی و 

تجاری را تقویت خواهند کرد.
وزرای امور خارجه دو کشور بر 
تقویت تعامات در حوزه‌های جوانان، 
آموزش و پرورش، ورزش، علم و فناوری، 
فرهنگی، گردشگری، محیط زیستی، 
بهداشت و درمان، رادیو و تلویزیون و 
همچنین تبادلات مردم با مردم بین 
و شهرهای خواهرخوانده  استان‌ها 

تاکید کردند.
دو طرف درخصوص تحولات کنونی 
منطقه خاورمیانه تبادل نظر کرده و بر 

موارد زیر تاکید کردند:
۱- منطقه خاورمیانه متعلق به مردم 
خاورمیانه است و میدان درگیری برای 
بازی‌های کشورهای بزرگ نیست و نباید 
قربانی مطامع و درگیری‌های ژئوپلیتیکی 
کشورهای خارج از منطقه شود. آینده 
و سرنوشت کشورهای خاورمیانه باید به 
دست خود مردم خاورمیانه تعیین شود.

۲- جامعه بین‌المللی باید به صورت 
جدی به حاکمیت ملی، امنیت، ثبات، 
وحدت و تمامیت ارضی کشورهای 
خاورمیانه احترام بگذارد؛ به مطالبات 
منطقی کشورهای خاورمیانه توجه 
داشته باشد؛ به تصمیم‌های مستقل 
ملت‌های خاورمیانه احترام بگذارد؛ 
احترام به تاریخ، فرهنگ، آداب و رسوم 
کشورهای خاورمیانه را حفظ کند و 
برای تقویت صلح و ثبات خاورمیانه 

نقش سازنده‌ای ایفا کند.

۳- راه برقراری ثبات و آرامش 
در خاورمیانه پایبندی به اصل راه‌حل 
سیاسی، بر مبنای حقوق بین‌الملل و 

بدون مداخله خارجی است.
۴ـ از ادامه روند توسعه روابط بین 
جمهوری اسامی ایران و پادشاهی 
عربستان سعودی و استمرار رایزنی و 
گفت‌وگو بین کشورهای منطقه حمایت 

می‌شود.
۵- حل موضوع فلسطین مستلزم 
احترام گذاشتن و احیای حق قانونی 
ملت فلسطین و پایان اشغالگری است. 
اولویت کنونی برقراری فوری آتش‌بس، 
تخلیه کامل نیروی نظامی از غزه و ارسال 
توافق  است.  بشردوستانه  کم‌کهای 
آتش‌بس در لبنان باید به‌طور جدی و 
مؤثر اجرائی شود. روند مبارزه با تروریسم 
و افراطی‌گری، آشتی داخلی و ارسال 
کم‌کهای انسان‌دوستانه باید به‌طور 

جامع در سوریه دنبال شود.

مسلح  نیروهای  کل  ستاد 
سالروز مناسبت  به  بیانیه‌ای   در 

۹ دی تاکید کرد: نیروهای مسلح 
از کوچک‌ترین تلاشی در جهت 
دفاع مقتدرانه و حفظ امنیت 
این مرز و بوم دریغ نکرده و 
قاطع  پاسخگویی  آماده  همواره 
و  تهدید  به هرگونه  کوبنده  و 
تجاوز دشمنان قسم‌خورده انقلاب 

اسلامی می‌باشند.
متن بیانیه ستاد کل نیروهای 
ایران، به  مسلح جمهوری اسامی 

شرح زیر است:
»بسم الله الرحمن الرحیم

رْهُــمْ بأَِیاَّمِ اللهِ إنَِّ فی ذلکَِ  وَ ذَکِّ
ارٍ شَکُورٍ َلآیاتٍ لکُِلِّ صَبَّ

را  ایستادگی  تاریخ، حماسه‌های 
فراموش نمی‌کند؛ حماسه‌هایی که 
از دل ایمان و اراده جوشیده‌اند و آن 
را چون پرچمی استوار می‌نماید تا 
راهنمای دیگران باشد. نهم دی‌ماه 
تجلی اراده و مجاهدت‌هایی است که 
به‌صورت خودجوش حرکت عظیمی را 
در تاریخ ثبت و آن را چراغ راه مسیر 

پرتلاطم انقلاب اسلامی قرار داد.
مردم و ولایت فقیه به‌عنوان 
ارکان اصلی و لاینفک نظام مقدس 
جمهوری اسلامی ایران می‌باشند که 

با تکیه بر این دو رکن، نظام توانسته 
است به بسیاری از آرمان‌های انقلابی 
دستیابی پیدا کند و بر مشکلات پیروز 
گردد. نظام سلطه به رهبری آمریکای 
خبیث و با کمک رژیم منحوس و 
طول  در  صهیونیستی  کودک‌کش 
انقاب از هیچ تلاشی در مقابله با 
انقلاب اسلامی و اهداف آن کوتاهی 
نکرده و تمام امکانات خود را در این 
مسیر به‌کار گرفته‌اند؛ اما به فضل الهی، 
با حضور مردم ولایتمدار در صحنه‌ها و 
عرصه‌های گوناگون و پرچمد‌اری ولی 
امر مسلمین با شکست‌های پی‌در‌پی 

و مفتضحانه روبه‌رو گردیده‌اند.
وقایع اخیر در منطقه، به‌ویژه 
تحولات سوریه، نشان از تداوم شرارت، 
ناامنی و عمق دشمنی استکبار جهانی 
به رهبری شیطان بزرگ آمریکای 
جنایتکار، با ملت‌های آزادی‌خواه دارد 
و نباید تردید کرد که آنچه در سوریه 
رخ داده است، محصول یک نقشه 
و صهیونیستی  آمریکایی  مشترک 
است. بدیهی است نظام سلطه به 
سرکردگی آمریکا در منطقه غرب 
آسیا به دنبال تحقق اهداف شیطانی 
خود از جمله غارت منابع و در بند 
کشیدن مسلمانان می‌باشد و در حال 
حاضر بزرگ‌ترین مانع در مقابل ظلم و 

جنایت خود را نظام مقدس جمهوری 
اسامی می‌داند؛ لذا تلاش می‌کند 
که برای عبور از این مانع از تمام 
ظرفیت‌های بین‌المللی و منطقه‌ای 
استفاده نماید؛ اما اگر به روزهای 
گذشته خود مروری داشته باشد، 
خواهد فهمید که همچون گذشته 
همه آرزوهای آنان توسط ملت قهرمان 
ایران اسلامی لگدمال خواهد شد و به 
فضل الهی در سوریه نیز دستاوردی 

نخواهند داشت.
ستاد کل نیروهای مسلح ضمن 
ارج نهادن به دهه بصیرت )نهم 
تا نوزدهم دی‌ماه( و گرامیداشت 
پنجمین سالگرد شهادت سپهبد شهید 
حاج قاسم سلیمانی، به ملت قهرمان 
و همواره بیدار ایران اسامی اعلام 
می‌دارد که نیروهای مسلح مقتدر 
جمهوری اسلامی ایران با تمام توان 
و آمادگی کامل با بهره‌گیری از همه 
تجارب و آخرین دستاوردهای دفاعی 
و پشتیبانی مردم عزیز، مؤمن و انقلابی 
از کوچ‌کترین تلاشی در جهت دفاع 
مقتدرانه و حفظ امنیت این مرز و بوم 
دریغ نکرده و همواره آماده پاسخگویی 
قاطع و کوبنده به هرگونه تهدید و 
تجاوز دشمنان قسم‌خورده انقلاب 

اسلامی می‌باشند.«

گفت و شنود

بلدم اما، نه انقدر!
گفت: یکی از مدعیان اصلاحات که در دولت آقای روحانی 
مسئولیت بالایي داشته است خطاب به آقای پزشکیان گفته 
 است »‌روزهای سختی در پیش است راهی جز مذاکره 

نداریم‌«!
گفتم: یکی دیگر از همین مسئولان دولت آقای روحانی 

هم خطاب به رئیس‌جمهور همین حرف‌ها را زده است!
گفت: این عده اطراف آقای پزشکیان جمع شده‌اند که کار انجام 

بدهند یا آیه یأس بخوانند؟!
گفتم: اگر کار بلد بودند در دولت آقای روحانی آنهمه 
مشکل نمی‌آفریدند و فرصت‌ها و ظرفیت‌ها و ثروت نظام را 

برباد نمی‌دادند!
گفت: پس با این کارنامه پر از نابلدی‌ها چطوری به کار گرفته 

شده‌اند؟!
گفتم: یارو برای استخدام رفته بود. پرسیدند؛ کار 
با کامپیوتر بلدی؟ گفت؛ بله که بلدم! فوت آبم! گفتند؛ 
 خُب، کامپیوتر را روشن کن! گفت؛ البته انقدرها هم وارد 

نیستم!


